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§ 10 
Remiss av Motion om ett roligare Stockholm – för mer 
kultur, frihet och social gemenskap  
NI 2026/284 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om ett roligare Stockholm – för mer kultur, frihet och social 
gemenskap för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven 
av Annika Elmlund och Sophia Granswed Baat (båda 
M). Motionärerna vill utveckla Stockholm till en stad där kultur och 
nöje ska vara en självklar del av det offentliga rummet. I motionen 
föreslås bland annat att mer mark ska tillgängliggöras för 
kulturaktörer, att avgiften för tillfällig upplåtelse till kulturaktörer 
ska sänkas, att fler av stadens lokala alkoholförbud ska hävas samt 
att staden ska samverka med SL vid större evenemang. 
  
Förvaltningen håller med om att tillgången till kultur och nöjesliv 
bidrar till Stockholms attraktionskraft och förvaltningen ser 
generellt positivt på att kultur av olika slag tar plats i det offentliga 
rummet. Som helhet bedömer förvaltningen att staden redan arbetar 
med flera av de frågor som motionärerna lyfter, men att det är 
meningsfullt att ta del av goda exempel på hur andra städer och 
länder hanterar liknande frågor. Förvaltningen ser att aktiveringen 
av offentliga platser möjligen skulle kunna öka om 
upplåtelseavgifterna för fler platser var lägre än idag. Förvaltningen 
anser inte att lokala alkoholförbud ska hävas generellt, utan att 
sådana beslut behöver föregås av noggranna utredningar inklusive 
riskanalyser för de specifika platserna. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 

1. Att bifalla motionen. 
2. Att därutöver anföra: 

  
"Stockholm ska vara en stad för alla - barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet - och alla dem som 
besöker staden. Att ha möjlighet att ta del av kultur-, restaurang- 
och nöjesliv är en av fördelarna med att bo i en storstad. Det är en 
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viktig samhällsmotor som bidrar till stadens dynamik och 
attraktionskraft. 
  
Stockholm ska vara en stad där kreativitet blomstrar, där kultur- och 
nöjeslivet är en självklar del av stadens dynamik. Därför bör 
Stockholm ta inspiration från städer som Berlin, Amsterdam och 
Köpenhamn. I dessa städer har man genom frihetsreformer och 
strategiska kultursatsningar lyckats skapa miljöer där människor 
trivs, möts och utvecklas - och samtidigt skapas ett levande stadsliv 
som bidrar till tillväxt, attraktivitet och social sammanhållning. 
  
Förvaltningen uttrycker i sitt tjänsteutlåtande viss förståelse för 
ambitionerna och lyfter fram flera positiva aspekter av motionen. 
Samtidigt landar de i att befintliga regelverk, behov av ordning, 
miljöhänsyn och avvägningar mellan olika intressen väger tyngre. 
Det är synd, men inte förvånande. Socialdemokraterna har under 
mandatperioden strategisk bidragit till att staden blir allt tråkigare, 
samtidigt som Stockholm har rasat i näringslivsklimat. Mer 
byråkrati, mindre frihet på gator och torg, och ett synsätt gentemot 
enskilda näringsidkare har tyvärr gjort att staden går i fel riktning. 
  
Det är viktigt att understryka att svensk lagstiftning ger utrymme för 
lokala anpassningar. Kommunen har betydande möjligheter att 
utforma lokala ordningsföreskrifter, markupplåtelseprinciper och 
tillståndsprocesser. Samtidigt innebär proportionalitetsprincipen att 
inskränkningar i människors frihet och näringsverksamhet inte ska 
gå längre än nödvändigt. Förvaltningens resonemang riskerar därför 
att bli oproportionerligt restriktivt. 
  
Kommunallagens (2 kap.) krav på utveckling av den kommunala 
verksamheten innebär att staden aktivt ska arbeta för invånarnas 
bästa, vilket inkluderar ett vitalt stadsliv. Både näringsfriheten och 
den lokala och regionala ekonomin, påverkas direkt av hur 
tillåtande en stad är gentemot kultur- och nöjesaktörer, samt andra 
näringsidkare. Att konsekvent hänvisa till risker kopplade till 
ordning, buller och alkohol utan att samtidigt pröva reformer som 
möjliggör ansvarstagande, riskerar att skapa en kultur av 
försiktighet som hämmar stadens innovation och tillväxt. 
  
Andra städer i Europa visar tydligt att det går att kombinera både 
frihet och öppenhet, tydliga regler och ansvar, med ett starkt och 
konkurrenskraftigt näringsliv. Berlin, Amsterdam och Köpenhamn 
har inte blivit framgångsrika trots en mer tillåtande hållning - utan 
tack vare den." 
  
Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava (C) ansluter sig till Petra 
Gardos Eks m.fl. (M) förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordförande ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava (C), 
och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2026/284-2 Svar på motion om ett roligare Stockholm - 
för mer kultur, frihet och social gemenskap 

• NI 2026/284-1.1 Bilaga 1. Motion om ett roligare Stockholm 
- för mer kultur, frihet och social gemenskap 
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